EL EQUILIBRIO PERFECTO
PARA UNA ENDODONCIA
MÍNIMAMENTE INVASIVA
Con la exclusiva tecnología
DualWire®, patentada por Zarc,
para una mayor eficacia, resistencia
y flexibilidad del instrumento.
La mejor herramienta para anatomías complejas

Fácil incorporación
en la rutina clínica
La versatilidad del sistema SlimShaper PRO®
proporciona un manejo rápido y sencillo
durante la preparación del conducto.
• Exclusiva tecnología DualWire®.
• Nuevo sistema de la familia PRO
 con dos tratamientos térmicos en
 una sola lima.
• Mayor versatilidad, aumenta la eficacia
 de corte, la resistencia al estrés torsional
 y penetración de los conductos.
• Resistencia a la fatiga cíclica.
Referencias del sistema
SlimShaper PRO® 21 mm
ZSS210PRO1 ZS1 21 mm (6 uds.) estériles
ZSS210PRO2 ZS2 21 mm (6 uds.) estériles
ZSS210PRO3 ZS3 21 mm (6 uds.) estériles
ZSS21APRO6 ZS1-ZS3 21 mm (6 uds.) estériles
ZSS21APRO3 ZS1-ZS3 21 mm (3 uds.) estériles
SlimShaper PRO® 25 mm
ZSS250PRO1 ZS1 25 mm (6 uds.) estériles
ZSS250PRO2 ZS2 25 mm (6 uds.) estériles
ZSS250PRO3 ZS3 25 mm (6 uds.) estériles
ZSS25APRO6 ZS1-ZS3 25 mm (6 uds.) estériles
ZSS25APRO3 ZS1-ZS3 25 mm (3 uds.) estériles
SlimShaper PRO® 31 mm
ZSS310PRO1 ZS1 31 mm (6 uds.) estériles
ZSS310PRO2 ZS2 31 mm (6 uds.) estériles
ZSS310PRO3 ZS3 31 mm (6 uds.) estériles
ZSS31APRO6 ZS1-ZS3 31 mm (6 uds.) estériles
ZSS31APRO3 ZS1-ZS3 31 mm (3 uds.) estériles
Gutaperchas
GP-201 Gutapercha ZS1 (60 uds.)
GP-202 Gutapercha ZS2 (60 uds.)
GP-203 Gutapercha ZS3 (60 uds.)